H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098

ESTADO DE ACTIVIDADES
2045~2027 DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

ot e -
O LAS ROMERDO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCALY FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

Pagina 1 de 3

Mes Actual

187,693,065.47
141,722,162.14
0.00
6,597,036.50
24,952,086.00
11,186,805.73
3,234,975.10
0.00
683,578,181.47

683,578,181.47

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

871,271,246.94

332,225,106.62
225,353,707.09

6,402,492.75
100,468,906.78

54,010,460.05
0.00

Mes Anterior

167,630,782.89
130,328,470.14
0.00
5,602,942.10
20,106,758.00
9,641,860.05
1,950,752.60
0.00
564,390,120.00

564,390,120.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

732,020,902.89

240,086,724.80
180,686,294.30

6,395,389.37
53,005,041.13

46,955,793.29
0.00



ESTADO DE ACTIVIDADES

Goblerno de acclén que transforma

2025 - 2027 DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

Concepto

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES. DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

Pagina 2 de 3

H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098

Mes Actual

0.00
34,296,434.00
123,272.64
0.00
19,590,753.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
914,173.15
886,383.15
0.00

0.00
27,790.00
0.00
25,475,362.98
25,475,362.98
0.00

0.00

0.00

0.00

Mes Anterior

0.00
30,782,621.00
123,272.64
0.00
16,049,899.65
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
693,383.08
665,593.08
0.00

0.00
27,790.00
0.00
21,229,469.15
21,229,469.15
0.00

0.00

0.00

0.00



HN1COLAS ROMERDO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

Goblerno de acclén que transforma

2025 - 2027

Concepto

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO ( AHORRO / DESAHORRO )

H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098

Mes Actual

0.00

0.00
0.00

412,625,102.80

Mes Anterior

0.00

0.00
0.00

308,965,370.32

458,646,144.14

423,055,532.57

4
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son ra d{mblemente correctos y son responsabilidad del emisor".

\
1

TESORERA MUNICIPAL

2 B il %
Jiho de accicn que transforma 5

2025 - 2027

Y e Ey R \
T T EN/A.P. MARIA DE 'O'GA JORGE MENDOZA
DRESIDENCIA P \ y
\
5
A

/
MUNICIPAL ¢

Pagina 3 de 3

CONTRALORIA MUNICIPAL

aeueete—_ L)

S e
= LR LN BAE?
_—-—‘-“‘- -

CONTRALOQI'A
MUNICIPAL




