

H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

Mes Actual	Mes Anterior
187 693 065 47	167,630,782.89
121.00 120.00 12.00	130,328,470.14
0.00	0.00
6,597,036.50	5,602,942.10
24,952,086.00	20,106,758.00
11,186,805.73	9,641,860.05
3,234,975.10	1,950,752.60
0.00	0.00
683,578,181.47	564,390,120.00
683,578,181.47	564,390,120.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
871,271,246.94	732,020,902.89
332,225,106.62	240,086,724.80
225,353,707.09	180,686,294.30
6,402,492.75	6,395,389.37
100,468,906.78	53,005,041.13
54.010.460.05	46,955,793.29
0.00	0.00
	187,693,065.47 141,722,162.14 0.00 6,597,036.50 24,952,086.00 11,186,805.73 3,234,975.10 0.00 683,578,181.47 683,578,181.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

Concepto	Mes Actual	Mes Anterior
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	34,296,434.00	30,782,621.00
AYUDAS SOCIALES	123,272.64	123,272.64
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	19,590,753.41	16,049,899.65
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	914,173.15	693,383.08
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	886,383.15	665,593.08
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	27,790.00	27,790.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	25,475,362.98	21,229,469.15
ESTIMACIONES. DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	25,475,362.98	21,229,469.15
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00



H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

Concepto	Mes Actual	Mes Anterior
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	412,625,102.80	308,965,370.32
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	458,646,144.14	423,055,532.57

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".



TESORERA MUNICIPAL

CONTRALORÍA MUNICIPAL

LCDA. YOSELIN NANYEL MENDOZA RAMIREZ

PRESIDENCIA M. EN A.P. MARIA DE JESUS OLGA JORGE MENDOZA MUNICIPAL

